

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูบึงให้-หนองตะแบก พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ ๑๐ บ้านบึงธรรมโรง ตำบลศรีภิรมย์ อำเภอพรมพริมา จังหวัดพิษณุโลก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓,๕๖๒,๒๐๐ บาท (ยี่สิบสามล้านห้าแสนหกหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

๔.๑ งานวางท่อระบบสูบน้ำ HDPE. ยาว ๒,๙๙๐ ม.

๔.๒ งานระบบควบคุมการเปิด-ปิดน้ำเครื่องสูบน้ำ จำนวน ๑ ชุด

๔.๓ ก่อสร้างติดตั้งถังเก็บน้ำชนิดถังเคลือบแก้ว ขนาดความจุ ๑๐๐ ลบ. ม. จำนวน ๑ ถัง

๔.๔ ก่อสร้างระบบสูบน้ำและกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน ๑ ชุด

๔.๕ ก่อสร้างจุดปล่อยน้ำ จำนวน ๑๔ ชุด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ ธ.ค. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๓,๕๐๑,๙๔๓.๑๗ บาท (ยี่สิบสามล้านห้าแสนหนึ่งพันเก้าร้อยสี่สิบสามบาทสิบเจ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา

๓. สืบราคาจากท้องตลาด, สืบราคาจากพาณิชย์จังหวัด

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายกำธร บ่อคำ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๒. นายกริพัต กล้าเหม็ง	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๓. นางสาวอาภาภมล อัมพลพรรณ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ

๓๓๓๓๓.

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

อนุรักษ์ฟื้นฟูสิ่งแวดล้อม พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์

บ้านหมู่ที่ 10 บ้านปงธรรมรัง

ตำบลศรีภริยา อำเภอลพบุรี จังหวัดพิษณุโลก

พิราม

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคาตลาด
ที่					(บาท)		ราคาตลาดต่อหน่วย
							ราคาตลาด
1	งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน						
1.2	งานลากถาง	10,000.00	ตร.ม.	1.27	12,700.00	1.2598	15,900.00
2	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	50,000.00	ลบ.ม.	0.72	36,000.00	1.2598	45,000.00
2	งานดิน						
2.2	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน						
2.2	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร						
2.3	- จดที่ดิน 2	192,336.00	ลบ.ม.	35.92	6,908,709.12	1.2598	8,703,204.00
2.3	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินจุด						
2.5	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	24,700.00	ลบ.ม.	82.85	2,046,395.00	1.2598	2,577,939.00
3	งานลูกรังบดอัดแน่น	832.00	ลบ.ม.	463.96	386,014.72	1.2598	486,295.68
3	งานโครงสร้าง						
3.1	งานที่ใช้ Factor F งานสะพานและท่อเหลี่ยม						
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง กำลังอัด 210 Ksc	180.00	ลบ.ม.	3,013.28	542,390.40	1.2266	665,294.40
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	12.00	ลบ.ม.	2,017.30	24,207.60	1.2266	29,693.04
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	11,196.00	กก.	27.72	310,353.12	1.2266	380,664.00
3.4	งานเสาเข็ม						
4	-เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมขนาด 0.26x0.26 ม.	180.00	ม.	529.16	95,248.80	1.2266	116,830.80
4	งานป้องกันถาวรก็ดเจาะ						
4.1	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน						
4.1	งานหินเรียง	21.00	ลบ.ม.	1,022.04	21,462.84	1.2598	27,038.76
4.2	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2	40.00	ตร.ม.	71.00	2,840.00	1.2598	3,577.60
5	งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน						
5.1	งานท่อ HDPE ชั้น PN 6 (PE 100) แบบผนังหลายชั้น						
	- ขนาด Dia. 225 มม.	1,790.00	ม.	1,052.48	1,883,939.20	1.2598	2,373,378.90
	- ขนาด Dia. 160 มม.	1,200.00	ม.	542.69	651,222.00	1.2598	820,404.00

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

อนุรักษ์ฟื้นฟูพื้นที่เพาะปลูกและระบบชลประทาน กรมชลประทาน กรมทรัพยากรน้ำ
ตำบลศรีวิชัย อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ
บ้านหมู่ที่ 10 บ้านเบ็ญจธรรมะ อําเภอพรหม จังหวัดพิษณุโลก

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
6	งานอาคารประกอบ งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
6.1	งานอาคารประกอบ บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) - ขนาด 1.50x2.00 ม.	- - 2.00	- - ชุด	- - 118,450.00	- - 236,900.00	1.2266 1.2266 1.2266	- - 145,290.77	- - 290,581.54	
6.2	เครื่องยกพร้อมเพลาลูกเบี้ยว - ขนาด 2250 กก.	2.00	ชุด	38,640.00	77,280.00	1.2266	47,395.82	94,791.64	
6.3	หลักก่อค้ำระดับน้ำ	5.00	ชุด	4,040.77	20,203.84	1.2266	4,956.40	24,782.00	
6.4	หลักริมสันเขื่อน	10.00	ชุด	460.24	4,602.43	1.2266	564.53	5,645.30	
6.5	ฐานรองรับแรงโยกสไลด์	2.00	ชุด	6,901.88	13,803.75	1.2266	8,465.84	16,931.68	
6.6	อาคารจุดปล่อยน้ำขนาด Dia.2 นิ้ว (ไม่รวม คสล.) สำหรับท่อ 160 มม.	6.00	ชุด	6,141.87	36,851.24	1.2266	7,533.62	45,201.72	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำขนาด Dia.2 นิ้ว (ไม่รวม คสล.) สำหรับท่อ 200 มม.	8.00	ชุด	7,748.42	61,987.39	1.2266	9,504.21	76,033.68	
6.8	งานอาคารประตูระบายน้ำแบบลูกบอล (ไม่รวมงาน คสล.)	1.00	ชุด	37,056.74	37,056.74	1.2266	45,453.79	45,453.79	
6.9	อาคารประตูระบายน้ำแบบลูกบอล (ไม่รวมงาน คสล.)	1.00	ชุด	30,519.89	30,519.89	1.2266	37,435.69	37,435.69	
6.10	โรงสูบน้ำแบบตั้งพื้น ขนาด 3.00 x 3.50 ม.	1.00	ชุด	148,951.95	148,951.95	1.2266	182,704.46	182,704.46	
6.11	ระบบควบคุมการเปิด-ปิดน้ำเครื่องสูบน้ำ	1.00	งาน	71,200.00	71,200.00	1.2266	87,333.92	87,333.92	
6.12	อาคารคลุม เครื่องสูบน้ำ	1.00	งาน	8,650.64	8,650.64	1.2266	10,610.87	10,610.87	
6.13	อาคารปลายท่อ	3.00	ชุด	26,641.60	79,924.80	1.2266	32,678.58	98,035.74	
6.14	งานหลักกับออกแนวท่อ	119.00	ชุด	143.18	17,038.42	1.2266	175.62	20,898.78	
6.15	อาคารจุดแยก	3.00	ชุด	72,152.15	216,456.45	1.2266	88,501.82	265,505.46	
7	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
7.1	งานที่ไม่มีการมอบใบรับราคา เครื่องสูบน้ำแบบ submersible Pump 7.5 kw ขนาด 380 v - Capacity 60 ลบ.ม/ชม. , Head : 35 เมตร	2.00	ชุด	326,000.00	652,000.00	1.0700	348,820.00	697,640.00	
7.2	งานชุดควบคุมการทำงานระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์พร้อมตู้ -ชุดควบคุมตามมาตรฐาน พร้อมCombiner มีกำลัง 11 KW แผงเซลล์แสงอาทิตย์ มอก. 61215 เล่ม1 (1)-2561	- 2.00 -	- ชุด -	- 674,850.00 -	- 1,349,700.00 -	1.0700 1.0700 1.0700	- 722,089.50 -	- 1,444,179.00 -	
7.3	- ขนาด 600 W	28.00	แผง	19,200.00	537,600.00	1.0700	20,544.00	575,232.00	
7.4	ถังเก็บน้ำแบบถอดประกอบ (ชนิดถังเคลือบแก้ว) ขนาดไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม.	1.00	ชุด	1,386,000.00	1,386,000.00	1.0700	1,483,020.00	1,483,020.00	

สรุปการประเมินราคากลางอนุรักษ์ฟื้นฟูพื้นที่ป่าไม้-หนองตะแบก พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์

กรมทรัพยากรน้ำ

แบบเลขที่ สทพ.9 04/2569 วันที่ 9 ธันวาคม 2568 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	48,700.00	1.2598	61,352.26	งานชลประทาน (ปกติ)	60,900.00
2	งานดิน	9,341,118.84	1.2598	11,767,941.51	งานชลประทาน (ปกติ)	11,767,438.68
3	งานโครงสร้าง	972,199.92	1.2266	1,192,500.42	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	1,192,482.24
4	งานป้องกันกัดเซาะ	24,302.84	1.2598	30,616.71	งานชลประทาน (ปกติ)	30,616.36
5	งานท่อและอุปกรณ์	2,535,161.20	1.2598	3,193,796.07	งานชลประทาน (ปกติ)	3,193,782.90
6	งานอาคารประกอบ	1,061,427.54	1.2266	1,301,947.02	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	1,301,946.27
7	งานระบบสูบน้ำ	3,925,300.00	1.0700	4,200,071.00	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	4,200,071.00
8	งานเบ็ดเตล็ด	1,430,544.45	1.2266	1,754,705.82	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	1,754,705.72
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	19,338,754.79		23,502,930.81		23,501,943.17
		รวม				23,501,943.17
	ตัวอักษร				(ยี่สิบสามล้านห้าแสนหนึ่งพันเก้าร้อยสี่สิบสามบาทสิบเจ็ดสตางค์)	

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ในกรณีนี้ราคาของผู้เสนอราคายกขึ้นให้เหมาะสมกับตลาดต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคายกขึ้นให้เหมาะสมเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนวยความสะดวกจรรยาบรรณการดำเนินงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายนิมิตร โคตรบัว)


กิตติพัทธ์ กล้าเหม็ง)

MB

รายละเอียดการประเมินราคากลางอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ อนุรักษ์ฟื้นฟูบึงไฟ-หนองตะแบก พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์

รายการ		จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		ราคาประเมิน	ราคากำหนด	รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	ต่อหน่วย		
งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานลักกลาง	10,000.00	ตร.ม.	1.27	12,700.00	1.600	1.59	15,900.00	
1.2	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	50,000.00	ลบ.ม.	0.72	36,000.00	0.907	0.90	45,000.00	
		-		-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 1					48,700.00	60,900.00			บาท
งานดิน									
2.1	งานดินพุดด้วยเครื่องจักร								ใช้สูตรค่า K2.1
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 1 กม.	192,336.00	ลบ.ม.	35.92	6,908,709.12	45.252	45.25	8,703,204.00	
2.3	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินพุด								ใช้สูตรค่า K2.1
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	24,700.00	ลบ.ม.	82.85	2,046,395.00	104.374	104.37	2,577,939.00	
	งานลูกรังบดอัดแน่น	832.00	ลบ.ม.	463.96	386,014.72	584.497	584.49	486,295.68	ใช้สูตรค่า K2.1
รวมรายการที่ 2					9,341,118.84	11,767,438.68			บาท
งานโครงสร้าง									
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง กำทำัด 210 Ksc	180.00	ลบ.ม.	3,013.28	542,390.40	3,696.089	3,696.08	665,294.40	ใช้สูตรค่า K4.5
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	12.00	ลบ.ม.	2,017.30	24,207.60	2,474.420	2,474.42	29,693.04	
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	11,196.00	กก.	27.72	310,353.12	34.001	34.00	380,664.00	ใช้สูตรค่า K2.2
3.4	งานเสาเข็ม								
	-เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมขนาด 0.26x0.26 ม.	180.00	ม.	529.16	95,248.80	649.068	649.06	116,830.80	
รวมรายการที่ 3					972,199.92	1,192,482.24			บาท
งานป้องกันการกัดเซาะ									
4.1	งานหินเรียง	21.00	ลบ.ม.	1,022.04	21,462.84	1,287.566	1,287.56	27,038.76	ใช้สูตรค่า K2.2
4.2	งานแผ่นโยสั้งคะระห์แบบที่ 2	40.00	ตร.ม.	71.00	2,840.00	89.446	89.44	3,577.60	
รวมรายการที่ 4					24,302.84	30,616.36			บาท
งานท่อและอุปกรณ์									
5.1	งานท่อ HDPE ชั้น PN 6 (PE 100) แบบผนังหลายชั้น								
	- ขนาด Dia. 225 มม.	1,790.00	ม.	1,052.48	1,883,939.20	1,325.914	1,325.91	2,373,378.90	
	- ขนาด Dia. 160 มม.	1,200.00	ม.	542.69	651,222.00	683.675	683.67	820,404.00	
รวมรายการที่ 5					2,535,161.20	3,193,782.90			บาท
งานอาคารประกอบ									
6	งานอาคารประกอบ								
6.1	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					-			
	- ขนาด 1.50x2.00 ม.	2.00	ชุด	118,450.00	236,900.00	145,290.770	145,290.77	290,581.54	
6.2	เครื่องยกพร้อมเพลลา					-			
	- ขนาด 2250 กก.	2.00	ชุด	38,640.00	77,280.00	47,395.824	47,395.82	94,791.64	
6.3	หลักบอค่าระดับน้ำ	5.00	ชุด	4,040.77	20,203.84	4,956.405	4,956.40	24,782.00	
6.4	หลักริมเส้นเขื่อน	10.00	ชุด	460.24	4,602.43	564.535	564.53	5,645.30	
6.5	ฐานรองรับแผงโซลาร์เซลล์	2.00	ชุด	6,901.88	13,803.75	8,465.840	8,465.84	16,931.68	
6.6	อาคารจุดปล่อยน้ำขนาด Dia.2 นิ้ว (ไม่รวม คสล.) สำหรับท่อ 160 มม.	6.00	ชุด	6,141.87	36,851.24	7,533.623	7,533.62	45,201.72	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำขนาด Dia.2 นิ้ว (ไม่รวม คสล.) สำหรับท่อ 200 มม.	8.00	ชุด	7,748.42	61,987.39	9,504.217	9,504.21	76,033.68	
6.8	งานอาคารประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่ ขนาด 50 มม. มอก.1368 (ไม่รวมงาน คสล.)	1.00	ชุด	37,056.74	37,056.74	45,453.797	45,453.79	45,453.79	
6.9	อาคารประตูระบายตะกอน (ไม่รวมงาน คสล.)	1.00	ชุด	30,519.89	30,519.89	37,435.695	37,435.69	37,435.69	
6.10	โรงสูบน้ำแบบตั้งพื้น ขนาด 3.00 x 3.50 ม.	1.00	ชุด	148,951.95	148,951.95	182,704.463	182,704.46	182,704.46	
6.11	ระบบควบคุมการเปิด-ปิดน้ำเครื่องสูบน้ำ	1.00	งาน	71,200.00	71,200.00	87,333.920	87,333.92	87,333.92	
6.12	อาคารคลุม เครื่องสูบน้ำ	1.00	งาน	8,650.64	8,650.64	10,610.872	10,610.87	10,610.87	
6.13	อาคารปลายท่อ	3.00	ชุด	26,641.60	79,924.80	32,678.587	32,678.58	98,035.74	
6.14	งานหลักบอ侃ว่น้ำ	119.00	ชุด	143.18	17,038.42	175.625	175.62	20,898.78	
6.15	อาคารจุดแยก	3.00	ชุด	72,152.15	216,456.45	88,501.827	88,501.82	265,505.46	
รวมรายการที่ 6					1,061,427.54	1,301,946.27			บาท
งานระบบสูบน้ำ									
7	ระบบสูบน้ำ								
7.1	เครื่องสูบน้ำบ้ัม submersible Pump 7.5 kw ขนาด 380 v								
	- Capacity 60 ลบ.ม/ชม. , Head : 35 เมตร	2.00	ชุด	326,000.00	652,000.00	348,820.000	348,820.00	697,640.00	
7.2	งานชุดควบคุมการทำงานระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์พร้อมตู้					-			
	-ชุดควบคุมตามมาตรฐาน พร้อมCombiner มีกำลัง 11 KW	2.00	ชุด	674,850.00	1,349,700.00	722,089.500	722,089.50	1,444,179.00	
7.3	แผงเซลล์แสงอาทิตย์ มอก. 61215 เล่ม1 (1)-2561								
	- ขนาด 600 W	28.00	แผง	19,200.00	537,600.00	20,544.000	20,544.00	575,232.00	
7.4	ถังเก็บน้ำแบบถอดประกอบ (ชนิดถังเคลือบแก้ว) ขนาดไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม.	1.00	ชุด	1,386,000.00	1,386,000.00	1,483,020.000	1,483,020.00	1,483,020.00	
รวมรายการที่ 7					3,925,300.00	4,200,071.00			บาท

รายละเอียดการประเมินราคากลางอนุรักษ์ พื้นฟูแหล่งน้ำ อนุรักษ์พื้นฟูบึงให้หนองตะแบก พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		ราคาประเมิน	ราคากำหนด	รวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	ต่อหน่วย		
งานเตรียมพื้นที่								
งานเบ็ดเตล็ด								
8	งานเบ็ดเตล็ด							
8.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ พื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360.00	11,480.976	11,480.97	11,480.97
8.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	6,540.00	6,540.00	8,021.964	8,021.96	8,021.96
8.3	งานราวกันตก	10.00	เมตร	930.28	9,302.80	1,141.081	1,141.08	11,410.80
8.4	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	1.00	ชุด	1,053.00	1,053.00	1,291.610	1,291.60	1,291.60
8.5	เสาไฟฟ้าแสงสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ สูง 7.00 ม. Solar Cell 80 W พร้อมฐาน	4.00	ชุด	17,830.00	71,320.00	21,870.278	21,870.27	87,481.08
8.6	สะพานข้ามคลอง ท่อขนาด 200 มม. ยาว 10 เมตร	1.00	ชุด	123,123.60	123,123.60	151,023.408	151,023.40	151,023.40
8.7	สะพานข้ามคลอง ท่อขนาด 160 มม. ยาว 65 เมตร	1.00	ชุด	267,854.55	267,854.55	328,550.391	328,550.39	328,550.39
8.8	งานประสานท่อระบบสูบน้ำ ถึงประตูบังคับน้ำเข้ากับเก็บน้ำหลัก (ไม่รวมงาน กสล.)	1.00	ชุด	554,067.50	554,067.50	679,619.196	679,619.19	679,619.19
8.9	งานการประสานท่อและระบบสูบ ส่งน้ำออก ถึงเก็บน้ำ 100 ลบ.ม. และระบบบายพาส	1.00	ชุด	230,436.05	230,436.05	282,652.859	282,652.85	282,652.85
8.10	ทดสอบความสามารถรับน้ำหนักของพื้นดิน โดย วิธี BORING TEST	1.00	จุด	13,500.00	13,500.00	16,559.100	16,559.10	16,559.10
8.11	งานรั้ว	1.00	ชุด	59,876.95	59,876.95	73,445.066	73,445.06	73,445.06
8.12	งานโครงสร้างรับแรง	1.00	ชุด	84,110.00	84,110.00	103,169.326	103,169.32	103,169.32
รวมรายการที่ 8				1,430,544.45			1,754,705.72	บาท
				19,338,754.79		รวมทั้งสิ้น	23,501,943.17	บาท



บันทึกข้อความ

กลุ่มงานคลังและพัสดุ
รับที่..... 2412
วันที่ 12 ธ.ค. 2568
เวลา..... 15.01 น.

ส่วนอำนวยการ
เลขที่รับ..... 10420
วันที่ 12 ธ.ค. 2568 14.47

ส่วนราชการ ส่วนสำรวจและออกแบบ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ โทร. ๐ ๕๕๓๑.๓๑๘๑-๒ ต่อ ๑๓๑

ที่ ทส ๐๖๒๔.๒/ ๑.๗๔๐

วันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูพื้นที่หนองตะแบก พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงาน

แสงอาทิตย์ หมู่ที่ ๑๐ บ้านบึงธรรมโรง ตำบลศรีภิมย์ อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

สำนักงานผู้อำนวยการ สท.๙
เลขที่รับ..... 16642
วันที่ ๑๕ ธ.ค. ๒๕๖๘
เวลา..... 11.๕1

๑.เรื่องเดิม

๑.๑ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ได้รับงบประมาณ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูพื้นที่หนองตะแบก พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ ๑๐ บ้านบึงธรรมโรง ตำบลศรีภิมย์ อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก วงเงินงบประมาณ ๒๓,๕๖๒,๒๐๐ บาท (ยี่สิบสามล้านห้าแสนหกหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน)

๑.๒ ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๙๘๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๘ ตุลาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน และแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูพื้นที่หนองตะแบก พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ ๑๐ บ้านบึงธรรมโรง ตำบลศรีภิมย์ อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก (เอกสารแนบ ๑)

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูพื้นที่หนองตะแบก พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ ๑๐ บ้านบึงธรรมโรง ตำบลศรีภิมย์ อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก วงเงินงบประมาณ ๒๓,๕๐๑,๙๔๓.๑๗ บาท (ยี่สิบสามล้านห้าแสนหนึ่งพันเก้าร้อยสี่สิบสามบาทสิบเจ็ดสตางค์) ระยะเวลาดำเนินการ ๒๔๐ วัน

๓.ข้อระเบียบ

คำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๙/๒๕๖๘ สั่ง ณ วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้างงานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ข) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาทวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ภายใต้อำนาจของหัวหน้าหน่วยงานตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวงระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทั้งงานการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทั้งงาน

ข้อเสนอเพื่อ...

"No Gift Policy ทส.โปร่งใสและเป็นธรรม"

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูพื้นที่หนองตะแบก พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ ๑๐ บ้านบึงธรรมโธ ตำบลศรีภิรมย์ อำเภอพหลิมพิราม จังหวัดพิษณุโลก วงเงินงบประมาณ ๒๓,๕๐๑,๙๔๓.๑๗ บาท (ยี่สิบสามล้านห้าแสนหนึ่งพันเก้าร้อยสี่สิบสามบาทสิบเจ็ดสตางค์) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๔๐ วัน

๒. อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ หนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการฯ
(นายกำธร บ่อคำ)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ คณะกรรมการฯ
(นายกิตติ ก่อหมื่น)
ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ คณะกรรมการฯ
(นางสาวอาภาภรณ์ อ่ำพลพรรณ)
ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

รอง ผอ.อำนวยการ
๖๔๖๖๖๖๖๖

อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณา

๑๒ ธ.ค. ๒๕๖๘

นางจุติมา กุศลกิจ
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ ปฏิบัติหน้าที่แทน
ผู้อำนวยการส่วนอำนวย

(นางสาวพิไลลักษณ์ อัครรัตน์)
ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

อนุมัติ

(นายนิมิตร โคตรบัว)
ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำ ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ